Протокол    № 52
Заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства  «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                  «28» февраля 2013г.
Всего членов Совета НП – 9 человек

Из них:

Присутствовали:

Пшеничников К.Г. – Президент Совета

Кириллов Ю.Т. – Вице Президент Совета

Есюнин О.Л. – член Совета

Ильин Н.П. – член Совета

Никишин С.Н. – член Совета

Павлов В.В. – член Совета

Скалин А.В. – член Совета
7  членов Совета НП.

Явка – 78 %
Присутствовало более половины членов Совета НП. В соответствии с п.7.6. Устава кворум для принятия решений имеется.

Приглашены: Исполнительный директор – Юрганов М.М.

 Председатель Контрольной комиссии – Подкорытова Л.И.

 Юрист – Фуртас Е.В.

Повестка дня:
1. О повестке дня общего собрания членов СРО НП «Уральское общество изысканий» с учетом поступивших предложений к повестке дня собрания (Пшеничников К.Г. –  Президент Совета).

1.1. Разработка стандартов по «Перечню» - приказ Минрегиона РФ от 30 декабря 2009г. № 624. Техническое задание, стандарт:

-  п.1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений.

-   п.2.2. Проходка горных выработок  с их  опробованием.

-   п.2.4. Гидрогеологические исследования.

- п.4.1. Инженерно-экологическая съемка территории. Отбор образцов и проб почвогрунтов и воды.

- п.5.2. 5.2.1. Полевые испытания грунтов с определением их  стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные).

                   5.2.2. Испытание эталонных и натурных свай. Методы динамического и статического зондирования.

1.2. Принятие правил:

1.2.1. Правила о требованиях к специалистам юридического лица по образованию, квалификации, повышению квалификации, профессиональной переподготовки, стаже работы  работников юридического лица  или  индивидуального  предпринимателя    (или   самого   индивидуального    предпринимателя) в   соответствии с требованиями о выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства  (кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2011г.  № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» (Приложение № 6).

1.2.2. Правила о требованиях к специалистам юридического лица по образованию, квалификации, повышению квалификации, профессиональной переподготовки, стаже работы работников  юридического лица  или  индивидуального  предпринимателя           (или   самого   индивидуального    предпринимателя)   в     соответствии  с требованиями о выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегиона РФ от 30.12.09 № 624.

1.2.3. Правила о требованиях к специалистам юридического лица по образованию, квалификации, повышению квалификации, профессиональной переподготовки, стаже работы работников юридического лица в соответствии с требованиями о выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность использования объектов атомной энергии в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2011г.  № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» (Приложение № 3).

1.2.4. Правила проверки материалов на соответствие требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Перечень оборудования утвержден Общим Собранием членов СРО НП «Уральское общество изыскателей»  протокол № 9 от 12.04.2012 г.

1.2.5. Правила проверки материалов на соответствие требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования объектов атомной энергии. Перечень оборудования утвержден Общим Собранием членов СРО НП «Уральское общество изыскателей» протокол № 8 от 14.12.2011г.

1.2.6. Правила проверки материалов на соответствие требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии). Перечень оборудования утвержден Общим Собранием членов СРО НП «Уральское общество изыскателей» протокол № 8 от 14.12.2011г.

1.2.7. Правила предоставления информации об объемах изыскательских работ.
1.2.8. Аттестация специалистов в СРО НП «УралОИЗ» и выдача технической документации (отчетов, заключений) по инженерным изысканиям с подписью этих аттестованных специалистов.

1.2.9. Наличие технической документации НТД (СП, СНИП, Гост) на балансе организации. Один экземпляр СНиП, Гост, СП должен быть приобретен организацией юридическим лицом или (и) ИП.
1.3. Принятие решения Общего Собрания об оплате по наградам НОИЗ «За заслуги в отрасли» и  «Почетный изыскатель» за счет средств СРО. Размер вознаграждения соответственно 25 т.р. и 30 т.р.  Общую сумму денежных средств, выделяемых для целей награждения специалистов в области инженерных изысканий предусмотреть в смете расходов СРО на 2013 год.  (Положение о наградах НОИЗ в редакции, утв.  протоколам заседания Совета НОИЗ от 14.09.2012г.№ 21).

2. Аттестация специалистов (результаты аттестации специалистов  в 2012г. - феврале 2013г.  (Кириллов Ю.Т. – Вице Президент Совета).
3. О нормативных документах СНиП, ГОСТ, СП (актуализированные документы) (Пшеничников К.Г. – Президент Совета).

4. Прием организаций Специализированное областное государственное унитарное предприятие «Областной государственный Центр технической инвентаризации и регистрации недвижимости» Свердловской области (СОГУП «Областной Центр недвижимости»  г.Екатеринбург и ООО «Радиоэкологическая лаборатория МГРТ» г.Миасс Челябинской области в состав СРО НП «УралОИЗ» (Подкорытова Л.И. – Председатель Контрольной комиссии).

5. Выдача (замена) по заявлениям организаций свидетельств о допуске   (Подкорытова Л.И. – Председатель Контрольной комиссии).

6. Разное.
По   1-му вопросу:
Слушали:   Президента Совета Пшеничникова К.Г.
О повестке дня общего собрания членов СРО НП «Уральское общество изысканий» с учетом поступивших предложений к повестке дня собрания.
Решили:  1. Включить в повестку Общего собрания  следующие вопросы:

   1.1. Разработка стандартов по «Перечню» - приказ Минрегиона РФ от 30 декабря 2009г. № 624. Техническое задание, стандарт:

-  п.1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений.

-   п.2.2. Проходка горных выработок  с их  опробованием.

-   п.2.4. Гидрогеологические исследования.

-  п.4.1. Инженерно-экологическая съемка территории. Отбор образцов и проб почвогрунтов и воды.

-  п.5.2. 5.2.1. Полевые испытания грунтов с определением их  стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные).

       5.2.2. Испытание эталонных и натурных свай. Методы динамического и статического зондирования.

1.2. Принятие правил:

1.2.1. Правила о требованиях к специалистам юридического лица по образованию, квалификации, повышению квалификации, профессиональной переподготовки, стаже работы  работников юридического лица  или  индивидуального  предпринимателя    (или   самого   индивидуального    предпринимателя) в   соответствии с требованиями о выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства  (кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2011г.  № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» (Приложение № 6).

1.2.2. Правила о требованиях к специалистам юридического лица по образованию, квалификации, повышению квалификации, профессиональной переподготовки, стаже работы работников  юридического лица  или  индивидуального  предпринимателя           (или   самого   индивидуального    предпринимателя)   в     соответствии  с требованиями о выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегиона РФ от 30.12.09 № 624.

1.2.3. Правила о требованиях к специалистам юридического лица по образованию, квалификации, повышению квалификации, профессиональной переподготовки, стаже работы работников юридического лица в соответствии с требованиями о выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность использования объектов атомной энергии в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2011г.  № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» (Приложение № 3).

1.2.4. Правила проверки материалов на соответствие требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Перечень оборудования утвержден Общим Собранием членов СРО НП «Уральское общество изыскателей»  протокол № 9 от 12.04.2012 г.

1.2.5. Правила проверки материалов на соответствие требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования объектов атомной энергии. Перечень оборудования утвержден Общим Собранием членов СРО НП «Уральское общество изыскателей» протокол № 8 от 14.12.2011г.

1.2.6. Правила проверки материалов на соответствие требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии). Перечень оборудования утвержден Общим Собранием членов СРО НП «Уральское общество изыскателей» протокол № 8 от 14.12.2011г.

1.2.7. Правила предоставления информации об объемах изыскательских работ.

1.2.8. Аттестация специалистов в СРО НП «УралОИЗ» и выдача технической документации (отчетов, заключений) по инженерным изысканиям с подписью этих аттестованных специалистов.

1.2.9. Наличие технической документации НТД (СП, СНИП, Гост) на балансе организации. Один экземпляр СНиП, Гост, СП должен быть приобретен организацией юридическим лицом или (и) ИП.
1.3.  Принятие решения Общего Собрания об оплате по наградам НОИЗ «За заслуги в отрасли» и  «Почетный изыскатель» за счет средств СРО. Размер вознаграждения соответственно 25 т.р. и 30 т.р.  Общую сумму денежных средств, выделяемых для целей награждения специалистов в области инженерных изысканий предусмотреть в смете расходов СРО на 2013 год.  (Положение о наградах НОИЗ в редакции, утв.  протоколам заседания Совета НОИЗ от 14.09.2012г.№ 21).

2. Предусмотреть в смете на 2013 год соответствующую статью расходов на разработку стандартов СРО НП «УралОИЗ».
Голосовали:

   За –  7
   Против –  нет

   Воздержались –  нет
По   2-му вопросу:
Слушали:    Вице Президента Совета Кириллова Ю.Т.
Аттестация специалистов (результаты аттестации специалистов  в 2012г. - феврале 2013г.).
Решили:  Информацию принять к сведению: всего в 2012г. – феврале 2013г. аттестовано 268 специалистов СРО НП «УралОИЗ»; из 116 организаций, входящих в состав СРО НП «УралОИЗ» не аттестовали специалистов 62 организации.
Голосовали:

   За –  7
   Против –  нет

   Воздержался –  нет
По   3-му  вопросу:
Слушали:   Президента Совета Пшеничникова К.Г.

О нормативных документах СНиП, ГОСТ, СП (актуализированные документы).
Предложил:  Один экземпляр СНиП, Гост, СП должен быть приобретен организацией юридическим лицом или (и) ИП или (и) заключен договор на получение ежемесячно издаваемых информационных указателях (Национальные стандарты).
Голосовали:

   За –  7
   Против –  нет

   Воздержались –  нет
Решили:  Принять предложение. Один экземпляр СНиП, Гост, СП должен быть приобретен организацией юридическим лицом или (и) ИП или (и) заключен договор на получение ежемесячно издаваемых информационных указателях (Национальные стандарты).
По   4-му вопросу:
Слушали:   Председателя Контрольной комиссии Подкорытову Л.И.
Прием организаций Специализированное областное государственное унитарное предприятие «Областной государственный Центр технической инвентаризации и регистрации недвижимости» Свердловской области (СОГУП «Областной Центр недвижимости»  г.Екатеринбург и ООО «Радиоэкологическая лаборатория МГРТ» г.Миасс Челябинской области в состав СРО НП «УралОИЗ»  и выдача допусков на выполнение работ по инженерным изысканиям на объектах капитального строительства.
Предложила:

Принять в члены СРО НП «Уральское общество изыскателей»  организации  СОГУП «Областной Центр недвижимости»  г.Екатеринбург,  ООО «Радиоэкологическая лаборатория МГРТ» г.Миасс Челябинской области и выдать свидетельства о допуске на выполнение работ по инженерным изысканиям на объектах капитального строительства. Согласно Акту контрольной комиссии от 27 февраля 2013г.

Голосовали:

   За –  7
   Против –  нет

   Воздержались –  нет

Решили:   Принять в члены СРО НП «Уральское общество изыскателей» организации:

- Специализированное областное государственное унитарное предприятие «Областной государственный Центр технической инвентаризации и регистрации недвижимости» Свердловской области (СОГУП «Областной Центр недвижимости»  г.Екатеринбург  ИНН 6661077229     ОГРН  1026605241365

-    ООО «Радиоэкологическая лаборатория МГРТ» г.Миасс Челябинской области ИНН 7415020279  ОГРН  1027400877932

Выдать свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно Акту контрольной комиссии от 27 февраля 2013г.

На основании ст.ст. 55.6, 55.8 Градостроительного кодекса РФ, пунктов 5.3 и 5.7 Устава СРО НП «УралОИЗ» по форме, утвержденной приказом Ростехнадзора                      от 05.07.2011г. № 356. Перечень видов работ определяется согласно Приказу Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009г.  № 624.
По   5-му вопросу:
Слушали:    Председателя Контрольной комиссии Подкорытову Л.И.

О выдаче (замене) по заявлениям организаций свидетельств о допуске.

Предложила:

1.
Выдать (заменить) организациям:

1)
ООО «Уралдорпроект» г.Екатеринбург

2)
ООО «Строительная компания Трон» г.Екатеринбург
3)
МУП «Архитектурно-планировочное бюро» г.Мелеуз, Республика Башкортостан
4)
ООО «Гарант-Риэлт» г.Екатеринбург

свидетельства о допуске  к определенному виду или видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали:

   За –  7
   Против –  нет

   Воздержались –  нет

2.
Выдать (заменить) организациям:

1)
ОАО «Чусовской металлургический завод» г.Чусовой Пермского края
2)
ОАО «СевВостТИСИЗ»  г.Магадан
свидетельства о допуске  к определенному виду или видам работ по инженерным изысканиям (дополнительные виды), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
Голосовали:

   За –  7
   Против –  нет
   Воздержались –  нет
Решили:

1.
Выдать (заменить)  организациям:

1)
ООО «Уралдорпроект» г.Екатеринбург

2)
ООО «Строительная компания Трон» г.Екатеринбург

3)
МУП «Архитектурно-планировочное бюро» г.Мелеуз, Республика Башкортостан

4)
ООО «Гарант-Риэлт» г.Екатеринбург

свидетельства о допуске  к определенному виду или видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по форме, утвержденной приказом Ростехнадзора от 05.07.2011г. № 356. Согласно Акту контрольной комиссии от 27 февраля 2013г.

2. Выдать (заменить) организациям:

1)
ОАО «Чусовской металлургический завод» г.Чусовой Пермского края

2)
ОАО «СевВостТИСИЗ»  г.Магадан
свидетельства о допуске  к определенному виду или видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), в соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г.     № 207. Согласно Акту Контрольной комиссии от 27 февраля 2013г.

На основании пунктов 13, 14 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ, пунктов 6.9 и 6.11 Устава СРО НП «УралОИЗ» по форме, утвержденной приказом Ростехнадзора             от 05.07.2011г. № 356. Перечень видов работ определяется согласно Приказу Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009г.  № 624.
По   6-му вопросу:
Слушали:    Президента Совета Пшеничникова К.Г.
О внесении в смету на 2013г. статью расходов на такси по безналичному расчету.
Решили:  Внести в смету на 2013г. статью расходов на пользование такси по безналичному расчету по договору.
Голосовали:

   За –  7
   Против –  нет

   Воздержались –  нет

Президент Совета _______________________________К.Г.Пшеничников
PAGE
2